
UNIDOS
POR COL¡ MA

SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103

Los sueños y anlut(,s de 1 as personas serán la prioridad de nuestro gobierno.

vil-

II

HONORABLE CABILDO DE COLIMA,
PRESENTE.

LA COMISIÓN DE HACIENDA MUNICIPAL, integrada por los CC. Regidores L.E.
OSCAR A. VALDOVINOS ANGUIANO, LIC. ESMERALDA CARDENAS SANCHEZ,
LIC. GERMAN SANCHEZ ALVAREZ, que suscriben el presente Dictamen, así como el
L.E. FRANCISCO JAVIER RODRIGUEZ GARCIA, Síndico Municipal y el LIC. HECTOR
INSUA GARCIA, Presidente Municipal, en cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 90,
de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Colima, así como por los
artículos 42, 45, fracción IV, inciso j), 51, fracción IX y XII y 53 fracciones XI y XII, de la
Ley del Municipio Libre del Estado de Colima, y los artículos 8 fracción IV y 13, fracción
III, de la Ley de Presupuesto, Contabilidad y Gasto Público Municipal, así como por los
artículos 105, fracción 1, 106, fracción 1 y 109, fracción IV del Reglamento del Gobierno
Municipal de Colima, y:

CONSIDERANDO.

PRIMERO.- Que mediante memorándum No. S-15612018, de fecha 09 de Febrero del
año en curso, suscrito por el Secretario del Ayuntamiento ING. FRANCISCO SANTANA
ROLDAN, mediante el cual remite el Oficio No. 02-TMC-56212018, en el que se solicita
someter a la consideración de este H. Cabildo, la solicitud de Apertura y transferencia de
Fondo IV, conforme al cuadro anexo al mismo.

Lo anterior, para que la comisión, elabore el dictamen que considere debe ser
presentado al H. Cabildo.

SEGUNDO.- Que anexo al memorándum de Secretaría del Ayuntamiento No. S-15612018, se encuentra el Oficio No. 02-TMC-56212018, de fecha 31 de Enero de 2018,
suscrito por el Tesorero Municipal de Colima, M.C. EDUARDO CAMARENA BERRA y
dirigido al Secretario del Ayuntamiento, por medio del cual solicita:

"Con fundamento en los artículos 8 fracción y, 13 fracción III y 36 párrafo II de la
Ley de Presupuesto, Contabilidad y Gasto Publico, solícito a usted someter a
consideración del H. Cabildo, solicitud de Apertura y Transferencia de FONDO IV,
con motivo del cierre fiscal, conforme al cuadro anexo al presente"

Así mismo, tal y como lo señala en el oficio de cita en el presente considerando, anexa
un cuadro de datos debidamente requisitado, con la modificación de transferencia de
fondos solicitados y la creación de la cuenta presupuestal solicitada.

"AÑO 2018. CENTENARIO DE NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN ARREOLA"

L-1



ISLI

11,5
UNIDOS. POR COL¡ MA
HAVUNTAMIENTO DE COUMA ZOIS -2018

SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103

personas serán la prioridad de nuestro gobierno.

r:.

	
- r-'

TERCERO.- Que al cierre de ejercicio 2017, los recursos que recibió el Municipio de
Colima por el Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipio y las
Demarcaciones Territoriales del D.F., también conocido como FONDO IV, citan una cifra
de $91'659,612.00, la que es superior en $591,195.94, a la estimada en la Ley de
Ingresos para el Año 2017.

CUARTO.- Que el monto total de las transferencias solicitadas por las ampliaciones y
reducciones presupuestales, para realizar el ajuste presupuestal al cierre del ejercicio
2017 es de $15274,728.89, mimo que se distribuye por Capitulo de Gasto como se
muestra en el cuadro siguiente:

CAPITULO DE GASTO	 MOVIMIENTO PRESUPUESTAL
AMPLIACIÓN	 REDUCCIÓN

1000 SERVICIOS PERSONALES	 $ 11'926,443.13	 $ 1'081804.99
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 	 2187,331.35	 2'871,095.47
3000 SERVICIOS GENERALES 	 1'020,479.38	 5'632,162.98
4000 TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 	 0.00	 1146,135.81
5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES	 29,660.57	 2'375,191.25
6000 INVERSIÓN PUBLICA	 110,814.46	 2'375,191.25

7000 FONDOS DE CONTINGENCIA	 0.00	 999,999.96

TOTAL	 $ 15'274,728.89	 $ 15'274,728.89

Que dentro de los conceptos que se amplían, están los correspondientes al capítulo
1000 SERVICIOS PERSONALES, con un importe de $11'926,443.13, así como los
capítulos 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS y 3000 SERVICIOS GENERALES con
importes de 2187,331.35 y 1020,479.38 respectivamente.

QUINTO.- Que el monto de ajustes presupuestales propuesto por $15274,728.89, se
distribuye por unidad presupuestal y capítulo de gastos como se presenta en el cuadro
siguiente:

UNIDAD EJECUTORA
	 PARTIDA PRESUPUESTAL

01-01-01 REGIDORES
	

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

01-01-01 REGIDORES
	

3000 SERVICIOS GENERALES

02-01-01 PRESIDENCIA MUNICIPAL 	 12000 MATERIALES Y SUMINISTROS

02-01-01 PRESIDENCIA MUNICIPAL 	 13000 SERVICIOS GENERALES

02-02-01 COMUNICACIÓN SOCIAL
	

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

02-02-01 COMUNICACIÓN SOCIAL
	

3000 SERVICIOS GENERALES

AMPLIACIÓN	 REDUCCIÓN

	

78,898.30	 0

	

3,370.44	 0

	

82,268.74	 0

	

0.00	 117,127.69

	

0.00	 18,612.12

	

0.00	 135,739.81

50.66

	

0.00	 20,000.04

	

50.66 1	 20,000.04

"AÑO 2018. CENTENARIO DE NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN ARREOLA" 	 2



UNIDOS
POR COLIMA'

SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103

.-, ,ueños y nh,ic, de las personas serán la prioridad de nuestro gobierno.
T-17 	 'es

02-03-01 PARTICIPACION CIUDADANA 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 	 25,256.62

02-03-01 PARTICIPACION CIUDADANA 3000 SERVICIOS GENERALES 	 7,303.40

	

7,303.40	 25,256.62

03-01-01 SECRETARIA DEL AMO	 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 	 8,707.80	 0.00

03-01-01 SECRETARIA DEL AMO	 3000 SERVICIOS GENERALES 	 25,610.80

03-01-01 SECRETARIA DEL AMO	 5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES 	 1,912.94

	

8,707.80	 27,523.74

03-02-01 REGISTRO CIVIL 	 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 	 0.00	 93,373.80

03-02-01 REGISTRO CIVIL 	 3000 SERVICIOS GENERALES	 0.00	 14,286.34

	

0.00	 107,660.14

04-01-01 OFICIALIA MAYOR	 1000 SERVICIOS PERSONALES 	 6,716,136.00

04-01-01 OFICIALIA MAYOR 	 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 	 268,228.66

04-01-01 OFICIALIA MAYOR	 3000 SERVICIOS GENERALES	 0.00	 40,006.94

04-01-01 OFICIALIA MAYOR	 5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES 	 29,660.57	 1,341,867.20

04-01-01 OFICIALIA MAYOR	 7000 FONDOS DE CONTINGENCIAS 	 0.00	 999,999.96

	

7,014,025.23	 2,381,874.10

04-02-01 SISTEMAS	 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 	 69,102.11	 10,107.15

04-02-01 SISTEMAS	 3000 SERVICIOS GENERALES	 4,872.00	 205,377.42

04-02-01 SISTEMAS	 5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES 	 0.00	 208,802.09

	

73,974.11	 424,286.66

04-03-01 RECURSOS HUMANOS	 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS	 0.00	 9,506.04

04-03-01 RECURSOS HUMANOS 	 3000 SERVICIOS GENERALES	 0.00	 1,287.55

	

0.00	 10,793.59

04-04-01 RECURSOS MATERIALES 	 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS	 10,318.54

04-04-01 RECURSOS MATERIALES 	 3000 SERVICIOS GENERALES 	 32,770.60

	

10,318.54	 32,770.60

04-05-01 SERVICIOS GENERALES 	 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 	 6,976.08	 4,659.29

	

6,976.08	 4,659.29

04-06-01 TALLER MECANICO 	 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 	 4,513.91	 129,342.57

04-06-01 TALLER MECANICO	 3000 SERVICIOS GENERALES 	 776.27

04-06-01 TALLER MECANICO	 5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES 	 290,000.04

	

4,513.91	 420,118.88

05-02-01 INGRESOS	 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS	 0.00	 1,944.84

05-02-01 INGRESOS	 3000 SERVICIOS GENERALES	 0.00	 9,000.00

	

0.00	 10,944.84

05-03-01 EGRESOS Y CONTABILIDAD	 3000 SERVICIOS GENERALES	 53,465.18	 415,069.32

"AÑO 2018. CENTENARIO DE NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN ARREOLA" 	 3



UNIDOS SALA DE REGIDORES
C. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103 Í-1

dr lr, personas serán la prioridad do nuestro gobierno.

	

53,465.18	 415,069.32

05-04-01 INSPECCION Y LICENCIAS	 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 	 0	 4,567.52

05-04-01 INSPECCION Y LICENCIAS-	3000 SERVICIOS GENERALES 	 0	 1,504.37

05-04-01 INSPECCION Y LICENCIAS	 5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES	 0	 20,000.04

	

O	 26,071.93

06-01-01 ASUNTOS JURIDICOS	 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 	 0	 3,435.86

06-01-01 ASUNTOS JURIDICOS	 3000 SERVICIOS GENERALES 	 68,890.08	 0.00

	

68,890.08	 3,435.86

07-01-01 SERVICIOS PUBLICOS	 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 	 30,196.74	 299,242.69

07-01-01 SERVICIOS PUBLICOS	 3000 SERVICIOS GENERALES 	 74,722.42

07-01-01 SERVICIOS PUBLICOS	 5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES 	 75,365.82

	

30,196.74	 449,330.93

07-02-01 LIMPIA Y SANIDAD	 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 	 702,632.97	 95,208.85

07-02-01 LIMPIA Y SANIDAD 	 3000 SERVICIOS GENERALES 	 0	 1,203,673.59

07-02-01 LIMPIA Y SANIDAD	 5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES	 0	 2,050.00

	

702,632.97	 1,300,932.44

07-03-01 PARQUES Y JARDINES	 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 	 239,943.43	 565,259.41

07-03-01 PARQUES Y JARDINES	 3000 SERVICIOS GENERALES 	 1,026,836.50

07-03-01 PARQUES YJARDINES 	 5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES 	 187,520.04

	

239,943.43	 1,779,615.95

07-04-01 ALUMBRADO PUBLICO 	 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 	 759,583.24

07-04-01 ALUMBRADO PUBLICO 	 3000 SERVICIOS GENERALES 	 645,266.64	 1,481,928.81

	

645,266.64	 2,241,512.05

08-01-01 DESARROLLO SUSTENTABLE 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS	 0	 46,471.78

08-01-01 DESARROLLO SUSTENTABLE 	 3000 SERVICIOS GENERALES 	 0	 30,191.24

	

0	 76,663.02

08-02-01 DESARROLLO URBANO	 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 	 17,278.58	 0.00

08-02-01 DESARROLLO URBANO	 3000 SERVICIOS GENERALES 	 0	 46,763.25

	

17,278.58	 46,763.25

08-03-01 ECOLOGIA	 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 	 1,745.49	 1,593.40

08-03-01 ECOLOGIA	 3000 SERVICIOS GENERALES 	 5,555.54

	

1,745.49	 7,148.94

08-04-01 CONSTRUCCION 	 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 	 25,863.54	 12,331.53

08-04-01 CONSTRUCCION 	 3000 SERVICIOS GENERALES 	 159,999.96	 15,211.27

08-04-01 CONSTRUCCION 	 6000 INVERSIÓN PÚBLICA	 0	 0.08

	

185,863.50	 27,542.88

"AÑO 2018. CENTENARIO DE NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN ARREOLA"



11-01-01 DESARROLLO HUMANO

11-01-01 DESARROLLO HUMANO

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

3000 SERVICIOS GENERALES

11-02-01 DESARROLLO ECONOMICO	 3000 SERVICIOS GENERALES

4000 TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
11-02-01 DESARROLLO ECONOMICO	 AYUDAS

11-03-01 DESARROLLO RURAL
	

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

11-03-01 DESARROLLO RURAL
	

3000 SERVICIOS GENERALES

4000 TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
11-03-01 DESARROLLO RURAL

	
AYUDAS

11-04-01 DESARROLLO SOCIAL
	

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

11-04-01 DESARROLLO SOCIAL
	

3000 SERVICIOS GENERALES

4000 TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
11-04-01 DESARROLLO SOCIAL

	
AYUDAS

UNIDOS  	 it8??ooI. C.P. 28000
...	 POR COL! MA	 Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103

H.AVUNTAMLNTO 01 COUMA2O1S -2015

Los sueños y anhelos de las personas serán la prioridad de nuestro gobierno.

136

n..

08-05-01 MANTENIMIENTO

08-05-01 MANTENIMIENTO

08-05-01 MANTENIMIENTO

08-05-01 MANTENIMIENTO

09-01-01 CONTRALORIA

10-01-01 TRANSITO MUNICIPAL

10-01-01 TRANSITO MUNICIPAL

10-01-01 TRANSITO MUNICIPAL

10-01-01 TRANSITO MUNICIPAL

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

3000 SERVICIOS GENERALES

5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES

6000 INVERSIÓN PÚBLICA

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

1000 SERVICIOS PERSONALES

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

3000 SERVICIOS GENERALES

5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES

367,852.76

o

o

110,814.46

478,667.22

9,694.60

9,694.60

5,210,307.13

229, 101.45

o

2,827. 10

o

2,827.10

77,3 11. 68

o

77,311.68

109,539.29

o

o

109.539.29

113,596. 15

308,959.08

4,353.04

450,967.38

311,570.81

0.00

780.33

445,632.34

709,096.34

23,984.42

7,866.30

426,303.06

458,153.78

4,016.18

7,599.04

274,200.41

	

2,874.34	 285,815.63
-	 11-05-01CULTURAEDUCACION 	 2000 MATERIALESYSUMINISTROS 	 0	 12,024.19

11-05-01CULTURAEDUCACION 	 3000 SERVICIOSGENERALES	 0	 0.16

	

0	 12,024.35
11-06-01 DEPORTES	 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS	 0	 10,873.41
11-06-01 DEPORTES	 3000 SERVICIOS GENERALES 	 0	 24,136.68

	

0	 35,010.09
11-07-01 ABASTO COMERCIALIZACION 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS	 0	 60,104.60
11-07-01 ABASTO COMERCIALIZACION 3000 SERVICIOS GENERALES 	 0	 4,102.19

-____________________________ 	 0	 64,206.79

"AÑO 2018. CENTENARIO DE NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN ARREOLA" 	 5



?&v
UNIDOS
POR COLIMA
H. AYUNTAMIENTO DE COLINA 2015 -2011

SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Cotima, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103

cts de Lis personas serán la prioridad de nuestro gobierno.

12-01-01 PLANEACION
	 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

	 985.00	 0.00

12-01-01 PLANEACION
	 3000 SERVICIOS GENERALES

	 O	 4,500.00

	

985.00	 4,500.00

13-01-01 CATASTRO
	 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

	
o	 16,516.86

	

o	 16.516.86

TOTAL 1 15,274,728.89	 1 15,274,728.89

Para presentar a nivel de concepto de gastos y unidad presupuestal, se agrega como
anexo 1, al presente dictamen el cuadro que acompaña al Oficio No. 02-TMC-56212018.

SEXTO.- Que encontramos fundamento legal para la autorización de estas
transferencias solicitadas por el Tesorero Municipal C.P. EDUARDO CAMARENA
BERRA, en los artículos 13 fracción III, 36 y 39 de la Ley de Presupuesto, Contabilidad y
Gasto Publico Municipal.

SEPTIMO.- De conformidad con los preceptos legales anteriores el cabildo tiene
facultades para decretar las ampliaciones y creación de partidas presupuestales que se
estimen necesarias, además de la creación de la cuenta presupuestal solicitada, previa
justificación de la Tesorería Municipal, lo que implica que a esta le corresponde la
responsabilidad de sustentar debidamente las propuestas que se hagan, pues son tales

	

fl	 propuestas las que aportan sustentabilidad técnica, financiera y jurídica a los dictámenes
de la comisión que se sometan a la consideración del pleno del Ayuntamiento.

Derivado de lo solicitado por el C.P. EDUARDO CAMARENA BERRA Tesorero

	

4	
Municipal de Colima se transfieren recursos para dar suficiencia presupuestal a las

-

	

	 partidas que así lo requieran, además de la creación de las cuentas presupuestales
solicitada mismas que son de beneficio para este Ayuntamiento.

Por lo anteriormente expuesto y fundado, esta Comisión Municipal, ha tenido a bien a
someter a consideración del H. Cabildo el siguiente:

ACUERDO:

PRIMERO.- Es de autorizarse y se autoriza realizar la transferencia del Fondo de
Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipio y las Demarcaciones Territoriales
del D.F (FONDO IV), por los ajustes presupuestales con motivo del cierre fiscal 2017,
solicitada por la Tesorería Municipal, conforme se presenta en los considerandos
CUARTO y QUINTO del presente dictamen, así como del anexo 1 en el que se detallan
los movimientos solicitados a nivel de concepto de gasto.

"AÑO 2018. CENTENARIO DE NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN ARREOLA" 	 6



r 

W",-,UNIDOS
POR COLIMA

SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000
Tel. 315-3800 ext. 38111 y 38103

Los sueños y anhelos de las personas serán la prioridad de nuestro gobierr,o

-

SEGUNDO.- Notifíquese al Tesorero Municipal, lo aquí acordado, con el fin de que se
realicen los trámites correspondientes de las transferencias de recursos a las partidas
solicitadas, en los términos del artículo 36 de la Ley de Presupuesto, Contabilidad y
Gasto Publico Municipal.

Dado en el Recinto Oficial de Cabildo, el día 26 de Febrero de 2018

A t e n t a m e n t e.

LA COMISIGN DE HACIENDA MUNICIPAL.
\	 -

L.E. FRANCISCOS
Síndico Munie

L.	 SCAR A.A4'DÓVlNOS AÑGUIANO.
Regido? Presidente.

RIGUEZ G RCIA	 LIC. ESMERAIIÍA CÁRDENAS SÁNCHEZ.
Y-Stwcr9t-0 	 Regidora Secretaria.

su.

LIC.	 S4NHEZ ALVAREZ.	 M.C:HECTOR INS1JA GARCIA
ecretario	 Presidente Municipal y Secretario

LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL DICTAMEN QUE AUTORIZA REALIZAR LA TRANSFERENCIA DEL FONDO DE APORTACIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIO Y LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL D.F (FONDO IV), POR LOS AJUSTES PRESUPUESTALES CON MOTIVO DEL

EXTRAORDINARIA DE CABILDO EL DÍA 26 DE FEBRERO DEL 2018.

CIERRE FISCAL 2017, SOLICITADA POR LA TESORERÍA MUNICIPAL, CONFORME SE PRESENTA EN LOS CONSIDERANDOS CUARTO Y QUINTO DEL PRESENTE
DICTAMEN, ASÍ COMO DEL ANEXO 1 EN EL QUE SE DETALLAN LOS MOVIMIENTOS SOLICITADOS A NIVEL DE CONCEPTO DE GASTO. A CELEBRARSE EN SESIÓN

"AÑO 2018. CENTENARIO DE NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN ARREOLA" 	 7

4

Í.	 .



UNIDOS	 G. Torres 	 Colima, Col. C.P. 28000
POR COLIMA	 TéL 316-3830
0. AYUNTAMIENTO DE COlINA 2015- DOlO

.nos y anhelos de Lis personas serán la pnoridad de nuestro 9ohierno.
RIR

- y-

MEMORAN DUM N° S-156/2018.

C. ANTONIO PACHECO AZCONA,
Presidente de la Comisión de Hacienda Municipal,
P r e s e n t e.

Por este conducto, remito a usted Oficio N° 02-TMC-562/2018, suscrito por el
Mtro. Eduardo Camarena Berra, Tesorero Municipal, mediante la cual solicita
se someta a consideración del H. Cabildo, la solicitud de apertura y
transferencia de Fondo IV, con motivo del cierre fiscal 2017, conforme al
cuadro que se anexa al presente.

Lo anterior para que la comisión que usted preside, emita el dictamen
correspondiente.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

$DEC& ten\>.
E!frDE

H. AvLIrtUflitO de Co

'	 LI

n te.	 -
-febrero2018.,.-- - -
AYUNTAMIENT

	

J	
_I

OF-'1ITANA ROLDAN.

ib

c.c.p. Lic. Héctor lnsúa García.- Secretario\de la Comisión dé Hacienda Mpal.-
c.c.p. Lic. Francisco Javier Rodríguez 	 la Comisión de Hacienda Mpal.-
c.c.p. Lic. Germán Sánchez Alvarez.- Secretario d'e'16 'Comisión de Hacienda Mpal.-
c.c.p. Lic. Esmeralda Cárdenas Sánchez.- Secretaria de la Comisión de Hacienda Mpal.
FSRvero

"Aifl 7flIR CPNTFNAPIfl ri NATAl irin flFl FSRlT0 MFYICArTJO y i INIVFPSAI II ¡,&N 10SF APPFOI A"



138 ,4

UNIDOS
POR COLIMA

Los :c os y onhoos os las personas serán

TESORERÍA MUNICIPAL
G.TorresQuintero No. 80 Colima, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3851

sicIdad de rsoestro9oérno5.	 ......

OFICIO No, 02-TMC-5621201

ING. FRANCIStC'I,SAÑF
	

L
Secretario del H Ayuntan

o	 .
o_._ 	 5	 ..

Con fundamento en los articulos 8 fra?cón V, 3 fracci ± y 36 parrafo

II de la Ley de Presupuestp, Contabilidd y Gasto Publicb solicito a usted

someter a consideracton del H Cbildo lasiguiente so!jcitud de apertura y

transferencias de Fondo IV, con motivo déliere fiscal 2017, conforme al

cuadro que anexo al preseñte
........................

Sin otro particular, reciba un atento y cordial saludo

TEgr>lERIA MUNICIPAL

M.C. ED
	

ENA BERRA

C.C.P.- ARCHIVO.
ECB*MASM*Isabel.

"AÑO 2018. CENTENARIO DEL NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN JOSÉ ARREOLA".



CoFia, Col. 31 de Enero 	 2018
Tesdrero MunicipaL.-í

rena Berra

7Mtra. Alejand ánt e árdenas
Oficial Mayyf	 ,/' N.

UNIDOS DIRECCIÓN DE

rrntoro No. 80 C.(¡-., Col. C.P.28000ç

Los sueños y anhelos do as personas serán la prioridad de nuestro gobierno.,;. ........ 	 .	 .	 . ......	 . . .	 . .

EDUARDO CAMARENA BERRA
RERO MUNICIPAL	 FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FONDO IV

S E N T E

conducto y de manera más atenta, solicito la apertura y transferencia de las siguiente partida presupuestal,
expuesto con la finalidad de estar en posibilidades de la elaboración de requisiciones referentes a ese rubro:

TRANSFERENCIA DE FONDOS

UNIDAD EJECUTORA	 ¡PARTIDA PRESUPUESTAL	 IAMPLIAcIÓN IR¡

TRANFERENCIAS DE CIERRE 2017

Sin otro particular de momento se anexa cuadro de reducciones y ampliaciones, agradezco de antemano la atención que
brinde a la presente y quedando en espera de su amable respuesta.

1I
"AÑO 2018, CENTENARIO DEL NATALICIO DEL ESCRITOR MEXICANO Y UNIVERSAL JUAN JOSÉ ARREOLA"



TRANSFERENCIA DE FONDOS

JUSTIFICACIUNIDAD EJECUTORA

32-01-01 PRESIDENCIA MUNICIPAL

32-01-01 PRESIDENCIA MUNICIPAL
02-01-01 PRESIDENCIA MUNICIPAL

02-02-01 COMUNICACIÓN SOCIAL

02-03-01 PARTICIPACION CIUDADANA
03-01-01 SECRETARIA DEL AYrro
03-01-01 SECRETARIA DEL AYTTO

03-01-01 SECRETARIA DEL AYVO

03-02-01 REGISTRO CIVIL
03-02-01 REGISTRO CIVIL
03-02-01 REGISTRO CIVIL

03-02-01 REGISTRO CIVIL
04-01-01 OFICIALIA MAYOR
04-01-01 OFICIÁLIA MAYOR

04-01-01 OFICIALIA MAYOR	 -
04-01-01 OFICIALIA MAYOR

OFICIALIA MAYOR
OFICIALIA MAYOR
OFICIALIA MAYOR
SISTEMAS
SISTEMAS

SISTEMAS

04-02-01 SISTEMAS

04-02-01 SISTEMAS
04-02-01 SISTEMAS
04-02-01 SISTEMAS
04-02-01 SISTEMAS
04-03-01 RECURSOS HUMANOS

04-03-01 RECURSOS HUMANOS
04-04-01 RECURSOS MATERIALES
04-05-01 SERVICIOS GENERALES

04-06-01 TALLER MECANICO
04-06-01 TALLER MECANICO

04-06-01 TALLER MECANICO
04-06-01 TALLER MECANICO

04-06-01 TALLER MECANICO
05-02-01 INGRESOS	 -

05-02-01 INGRESOS
05-04-01 INSPECCION Y LICENCIAS
05-04-01 INSPECCION Y LICENCIAS

05-04-01INSPECCION Y LICENCIAS
06-01-01 ASUNTOS JURIDICOS

07-01-01 SERVICIOS PUBLICOS

07-01-01 SERVICIOS PUBLICOS

-01 SERVICIOS PUBLICOS

'ARTIDA PRESUPUESTAL
12-06-01-01 GASOLINA

12-06-01-02 DIESEL
13-05-07-02 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS

)3-05-07-02 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS

12-06-01-01 GASOLINA
13-05-07-02 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS

)3-07-02-01 PASAJES TERRESTRES
15-01-09-00 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN

12-05-02-01 HIERBICIDAS Y PLAGUICIDAS.

)2-06-01-01 GASOLINA	 - -
12-06-01-03 GAS
33-05-07-02 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS

03-05-07-02 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS

33-07-02-01 PASAJES TERRESTRES
05-01-01-00 MUEBLES DE OFICINA  ESTANTERÍA
05-04-01-00 AUTOMOVILES Y EQUIPO TERRESTRE
05-06-04-00 SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN INDUSTIR
Y COMERCIAL
35-08-03-01 EDIFICIOS PARA OFICINAS ADMINISTRATIVAS Y DE SERVICIOS Al PÚBLICO
07-09-01-00 CONTINGENCIAS POR FENÓMENOS NATURALES
02-01-04-01 INSUMOS Y EQUIPOS MENORES PARA PROCESAMIENTOS
03-01-07-03 DISEÑO DE PÁGINAS WEB Y CORREO.
03-01-09-03 SERVICIOS DE RADIOCOMUNICACIÓN
03-05-03-01 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE CÓMPUTO INCLUYE
PÓLIZA DE SEGURO	 -
03-05-07-02 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS
05-01-05-00 EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN
05-09-06-00 EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS

05-09-01-00 SOFDNARE
02-06-01-01 GASOLINA
03-05-07-02 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS

03-05-07-02 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS

02-06-01-03 GAS
02-06-01-01 GASOLINA
02-06-01-04 ACEITES Y GRASAS
02-09-06-01 LLANTAS

03-05-07-02 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS

05-06-02-00 MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL
02-06-01-01 GASOLINA	 -
03-05-07-02 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS

02-06-01-01 GASOLINA
03-05-07-02 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS
05-01-05-00 EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

02-06-01-01 GASOLINA
02-02-02-01 ALIMENTOS PARA ANIMALES
02-04-07-01 PRODUCTOS METÁLICOS PARA CONSTRUCCIÓN

ULOS DE CONSTRUCCIÓNY-REPARACIÓN- -

-02 DIESEL

10,410.76

1,912.94

10,210.00

3,963.80

79,200.00

14,286.34

26,449.02

13,557.92

631,339.24

125,099.96

6,928.00

578,500.00

999,999.96

10,107.15

47,520.00

105,904.69

47,703.24

4,249.49

28,841.85

21,634.20

158,326.04

9,506.04

1,287.53

4,567

42,077



)2-06-01-03 GAS

03-05-07-01 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA
03-05-07-02 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS

35-01-09-00 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN

35-03-01-00 EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO

35-05-01-01 MAQUINARIA DE DEFENSA Y SEGURIDAD

35-06-07-00 HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA

02-05-02-01 HIERBICIDAS Y PLAGUICIDAS.
32-09-01-01 HERRAMIENTAS DE CARPINTERIA, SILVICULTURA, HORTICULTURA, GANADERÍA Y
AGRICULTURA
03-05-07-01 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA

03-05-07-02 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS

05-06-01-00 HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA

02-04-09-01 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN
02-05-02-01 HERBICIDAS Y PLAGUICIDAS.

02-06-01-01 GASOLINA

02-06-01-03 GAS
02-09-01-01 HERRAMIENTAS DE CARPINTERIA, SILVICULTURA, HORTICULTURA, GANADERÍA Y

32-09-02-01 INSTRUMENTAL COMPLEMENTARIO PARA EDIFICIOS
33-05-07-01 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA

33-05-07-02 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS
03-05-09-02 INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES

35-06-01-00 MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO
02-04-06-02 MATERIAL ELÉCTRICO PARA EL SISTEMA DE ALUMBRADO PÚBLICO
02-06-01-01 GASOLINA

02-06-01-03 GAS
03-01-01-02 ENERGÍA ELÉCTRICA DE ALUMBRADO PÚBLICO

03-05-01-01 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE EDIFICIOS
03-05-07-02 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS
02-06-01-01 GASOLINA

03-05-07-02 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS

03-05-07-01 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA
03-05-07-02 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS
02-06-01-03 GAS

03-05-07-02 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS
02-06-01-03 GAS

03-05-07-02 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS

06-01-02-06 UNIDADES DEPORTIVAS, PARQUES Y JARDINES
02-06-01-03 GAS
02-09-01-01 HERRAMIENTAS DE CARPINTERIA, SILVICULTURA, HORTICULTURA, GANADERÍA Y

-01-01 SERVICIOS PUBLICOS
-01-01 SERVICIOS PUBLICOS

-01-01 SERVICIOS PUBLICOS

-01-01 SERVICIOS PUBLICOS

-01-01 SERVICIOS PUBLICOS
-01-01 SERVICIOS PUBLICOS

-01-01 SERVICIOS PUBLICOS

-02-01 LIMPIA Y SANIDAD

-02-01 LIMPIA Y SANIDAD

-02-01 LIMPIA Y SANIDAD

-02-01 LIMPIA Y SANIDAD

-02-01 LIMPIA Y SANIDAD

-03-01 PARQUES Y JARDINES

-03-01 PARQUES Y JARDINES

-03-01 PARQUES Y JARDINES
-03-01 PARQUES Y JARDINES

37-03-01 PARQUES Y JARDINES
37-03-01 PARQUES Y JARDINES

07-03-01 PARQUES Y JARDINES
37-03-01 PARQUES Y JARDINES

07-03-01 PARQUES Y JARDINES
07-03-01 PARQUES Y JARDINES

07-04-01 ALUMBRADO PUBLICO
07-04-01 ALUMBRADO PUBLICO
07-04-01 ALUMBRADO PUBLICO

07-04-01 ALUMBRADO PUBLICO
07-04-01 ALUMBRADO PUBLICO

07-04-01 ALUMBRADO PUBLICO
08-01-01 DESARROLLO SUSTENTABLE

08-01-01 DESARROLLO SUSTENTABLE

08-02-01 DESARROLLO URBANO

08-02-01 DESARROLLO URBANO
08-03-01 ECOLOGIA

08-03-01 ECOLOGIA

08-04-01 CONSTRUCCION

08-04-01 CONSTRUCCION

08-04-01 CONSTRUCCION

08-05-01 MANTENIMIENTO

7

7

27

67,808.89

35,612.54

1,168,061.05

2,050.00

50,000.00

14,358.21

195,177.96

19,283.67

259,737.76

26,701.81

24,991.82

461, 230.71

540,613.97

187,520.04

696,310.54

47,665.87

15,606.83

1,407,182.14

103.87

74,642.80

46,471.78

30,191.24

20,000.04

26,763.21

1,593.40

5,555.54

12,331.53

15,211. 27

0.08

22,162.50

08-05-01 MANTENIMIENTO

08-05-01 MANTENIMIENTO

08-05-01 MANTENIMIENTO

08-05-01 MANTENIMIENTO
08-05-01 MANTENIMIENTO

1 MANTENIMIENTO
1 MANTENIMIENTO

-07-01 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA
-07-02 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS

-07-00 HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA

-02-06 UNIDADES DEPORTIVAS. PARQUES Y JARDINES
-02-07 EDIFICIOS PARA RECREACIÓN, ESPECTÁCULOS Y DE CONVIVENCIA SOCIAL EN
CIOS PÚBLICOS
-04-02 CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE OBRAS VIALES

91,433.65

646,009.68

•	 QP.50
108,50177



10-01-01 TRANSITO MUNICIPAL

1001-01 TRANSITO MUNICIPAL

10-01-01 TRANSITO MUNICIPAL

10-01-01 TRANSITO MUNICIPAL

10-01-01 TRANSITO MUNICIPAL
10-01-01 TRANSITO MUNICIPAL
10-01-01 TRANSITO MUNICIPAL

10-01-01 TRANSITO MUNICIPAL
10-01-01 TRANSITO MUNICIPAL

11-01-01 DESARROLLO HUMANO
11-01-01 DESARROLLO HUMANO

11-02-01 DESARROLLO ECONOMICO
11-02-01 DESARROLLO ECONOMICO

11-03-01 DESARROLLO RURAL
11-03-01 DESARROLLO RURAL

11-03-01 DESARROLLO RURAL
11-03-01 DESARROLLO RURAL
11-04-01 DESARROLLO SOCIAL

11-04-01 DESARROLLO SOCIAL

11-04-01 DESARROLLO SOCIAL
11-05-01 CULTURA EDUCAdOR

11-05-01 CULTURA EDUCACION
11-06-01 DEPORTES

11-06-01 DEPORTES

11-06-01 DEPORTES
11-06-01 DEPORTES
11-06-01 DEPORTES

11-07-01 ABASTO COMERCIALIZACION
11-07-01 ABASTO COMERCIALIZACION
12-01-01 PLANEACION
13-01-01 CATASTRO
13-01-01 CATASTRO

35-03-01 EGRESOS Y CONTABILIDAD

01-01-01 REGIDORES

01-01-01 REGIDORES
02-02-01 COMUNICACIÓN SOCIAL

02-03-01 PARTICIPACION CIUDADANA
03-01-01 SECRETARIA DEL AYTTO

04-01-01 OFICIALIA MAYOR
04-01-01 OFICIALIA MAYOR
04-01-01 OFICIALIA MAYOR

04-01-01 OFICIALIA MAYOR
04-02-01 SISTEMAS

04-02-01 SISTEMAS
04-02-01 SISTEMAS

04-04-01 RECURSOS MATERIALES

-02 FONDO DE PENSIONES

-46 CANASTA BÁSICA

02-06-01-03 GAS

02-08-02-02 OTROS MATERIALES DE SEGURIDAD PÚBLICA

03-05-07-02 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS

05-01-05-00 EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN
05-02-03-00 CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO

05-06-02-00 MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL

05-06-06-00 EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS
03-05-07-01 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA
03-05-07-02 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS

03-02-03-05 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
04-04-02-00 BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN
02-06-01-01 GASOLINA
02-06-01-03 GAS

03-05-07-02 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS
04-04-01-00 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS
02-06-01-03 GAS

03-05-07-02 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS
04-04-01-00 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS
02-06-01-01 GASOLINA

03-05-07-02 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS
02-06-01-01 GASOLINA
02-09-01-01 HERRAMIENTAS DECARPINTERIA, SILVICULTURA, HORTICULTURA, GANADERÍA Y
AGRICULTURA

03-05-01-01 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE EDIFICIOS
03-05-07-01 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA
03-05-07-02 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS
02-06-01-01 GASOLINA

03-05-07-02 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS

33-05-07-02 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS
D2-06-01 -01 GASOLINA
32-06-01-03 GAS
39-01-01-04 CREDITO BANOBRAS 20M

TOTAL

-01-01 GASOLINA	 78,898.30
-07-02 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 	 3,370.44
-01-01 GASOLINA	 50.66
-07-02 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 	 7,303.40
-01-01 GASOLINA	 8,707.80
-01-01 CUOTAS AL IMSS	 4,376,200.97
-03-01 RCV
	

2,339,935.03
-01-01 GASOLINA 	 268,228.66
-05-00 EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

	
29,660.57

-02-02 TONER PARA IMPRESION
-01-01 GASOLINA

-03-06 SERVICIO DE PROTECCION PARA REDES INFORMATICAS
-01-01 GASOLINA

176,632.001

19,609.04

430,304.18

311,570.81

62,970.36

30,349.64

133,360.04

16,640.00

23,350.96

7,429.37

263,464.00

445,632.34

11,569.26

12,415.16

7,866.30

426,303.06

4,016.18

7,599.04

274,200.41

12,024.19

0.16

6,957.74

3,915.67

8,121.96

60,104.60

4,102.19

4,500.00

11,896.86

4,620.00

415,069.32

274,728.89



2-06-01-01 GASOLINA

2-06-01-03 GAS
3-04-01-05 OTRAS COMISIONES

13-09-05-02 ACTUALIZACIONES FISCALES

3-09-04-01 OBLIGACIONES O INDEMNIZACIONES DERIVADAS DE RESOLUCIONES DE AUTORIDADES
12-06-01-01 GASOLINA

12-06-01-01 GASOLINA

12-06-01-02 DIESEL
12-06-01-03 GAS

12-06-01-02 DIESEL

13-01-01-01 ENERGIA ELÉCTRICA DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS
12-06-01-01 GASOLINA

>2-06-01-01 GASOLINA

>2-06-01-01 GASOLINA

>3-03-09-05 OTROS SERVICIOS PROFESIONALES

>2-06-01-01 GASOLINA

)2-06-01-02 DIESEL

36-02-02-01 EDIFICIOS PARA OFICINAS ADMINISTRATIVAS Y DE SERVICIOS AL PÚBLICO
32-06-01-01 GASOLINA
31-01-03-01 SUELDO

31-01-03-03 QUINQUENIOS

31-02-02-01 PERSONAL SUPERNUMERARIOS
31-03-02-01 PRIMA VACACIONAL
31-03-02-05 AGUINALDO

31-03-04-01 COMPENSACIONES
31-04-01-02 PREVISIÓN SOCIAL MÚLTIPLE

31-05-04-10 AYUDA PARA RENTA
01-05-04-18 BONO ADICIONAL DE DESPENSA
31-05-04-32 BONO DIA DE LA MADRE
01-05-04-48 DA 31

01-05-04-49 ESTIMULO A LA PERMANENCIA

01-05-04-65 ESTIMULO DE ANTIGUEDAD PARA TRANSITO

01-05-04-66 ESTIMULO PARA MEJORES ELEMENTOS
01-05-04-67 ESTIMULO PARA HECHOS HEROICOS

01-05-04-68 BONO DEL OlA DEL AGENTE
02-06-01-01 GASOLINA

02-06-01-01 GASOLINA

03-03-03-01 SERVICIOS DE CONSULTORfA EN ACTIVIDADES COMO PLANEACIÓN Y DISEÑO EN SISTE

03-03-03-02 ASESORIA EN INSTALACIÓN DE EQUIPOS Y REDES INFORMÁTICAS.
02-06-01-02 DIESEL

02-06-01-01 GASOLINA
02-06-01-01 GASOLINA

TOTAL

6,976.08
4,513.91
7,693.30

45,771.88

30,196.74
56,918.85

591,342.20
54,371.92

239,943.43
645,266.64

17, 278.58
1,745.49

25, 863.54
159.999.96

1,626,
345,

1,111,
78,

324,
1,027,

34,
57,

102,
7,

25,
20,

229, 101.45
2,827.10

36,526.08
40,785.60

109,539.29
2,874.34

985.00
15,274,728.89

04-05-01 SERVICIOS GENERALES

04-06-01 TALLER MECANICO
05-03-01 EGRESOS Y CONTABILIDAD

05-03-01 EGRESOS Y CONTABILIDAD
06-01-01 ASUNTOS JURIDICOS

07-01-01 SERVICIOS PUBLICaS

07-02-01 LIMPIA Y SANIDAD
07-02-01 LIMPIA Y SANIDAD

07-02-01 LIMPIA Y SANIDAD

07-03-01 PARQUES Y JARDINES
07-04-01 ALUMBRADO PUBLICO

08-02-01 DESARROLLO URBANO
08-03-01 ECOLOGIA

06-04-01 CONSTRUCCION

08-04-01 CONSTRUCCION
08-05-01 MANTENIMIENTO

06-05-01 MANTENIMIENTO

06-05-01 MANTENIMIENTO

09-01-01 CONTRALORIA

10-01-01 TRANSITO MUNICIPAL

10-01-01 TRANSITO MUNICIPAL
10-01-01 TRANSITO MUNICIPAL
10-01-01 TRANSITO MUNICIPAL

10-01-01 TRANSITO MUNICIPAL
10-01-01 TRANSITO MUNICIPAL

10-01-01 TRANSITO MUNICIPAL
10-01-01 TRANSITO MUNICIPAL
10-01-01 TRANSITO MUNICIPAL
10-01-01 TRANSITO MUNICIPAL

10-01-01 TRANSITO MUNICIPAL
10-01-01 TRANSITO MUNICIPAL
10-01-01 TRANSITO MUNICIPAL

10-01-01 TRANSITO MUNICIPAL
10-01-01 TRANSITO MUNICIPAL

10-01-01 TRANSITO MUNICIPAL
10-01-01 TRANSITO MUNICIPAL

11-01-01 DESARROLLO HUMANO

11-02-01 DESARROLLO ECONOMICO
11-02-01 DESARROLLO ECONOMICO

11-03-01 DESARROLLO RURAL
11-04-01 DESARROLLO SOCIAL

12-01-01 PLANEACION


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

